
ENS 301 Přímá akce v environmentálním hnutí 
__ 9. týden 
neprotestní přímá akce a obnova lesa po požárech 
 
ELIŠKA BARTOŠOVÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_VÝZKUM PŘÍMÉ AKCE: 
Ve středu 1. května večer se bude konat pochod neonacistů a neonacistek Brnem. Iniciativa Brno blokuje 
vyzývá ke kreativním přímým akcím, které se mají neonacistickému pochodu plést do cesty. Na místě bude 
jistě velké množství interakcí a pestrá paleta různých způsobů, jak se Brňanky a Brňané pochodujícím po-
staví.  
 
Sejdeme se již na odpolední část – proslovy sympatizantů a sympatizantek iniciativy Brno blokuje – v 17 
nebo 18 hodin na náměstí Svobody u orloje (informace upřesním dle pokynů organizátorů). Neonacistický 
pochod začne v 19h na Zelném trhu. Zhodnocení výsledků vašich výzkumů a sdílení emocí uděláme týden 
poté při akčním tréninku.   

 
_AKČNÍ TRÉNINK:  
Na akční trénink se sejdeme ve středu 8. května ve 13 hodin v kavárně Tři ocásci. Na začátku zhodnotíme 
společný výzkum přímé akce a každý odprezentuje své výsledky. Následovat bude akční trénink vedený Bar-
borou Adamkovou z hnutí Limity jsme my. Vezměte si prosím oblečení odpovídající povětrnostním podmín-
kám, akce se bude odehrávat za každého počasí!  A nezapomeňte na to, že se možná trochu ušpiníme, bu-
deme se trochu válet po zemi. Počítejte s programem cca do 18 hodin. Bude to zábava! 
 

__DO PŘÍŠTĚ:  
Přemýšlejte nad tím, co budete zkoumat při akcích na prvního máje a jakým způsobem. Na příští hodinu si 
připravte konkrétní návrhy výzkumných otázek a výzkumných metod.  



_NÁSLEDUJÍCÍ PŘÍMÉ AKCE: 
 
22. dubna – 5. května: 14 dní akcí pro klima 
https://limityjsmemy.cz/14-dni-akci-pro-klima/ 
 
25. dubna –  Brno: Velká jarní cyklojízda 
 
25. dubna – Praha: Hluková olympiáda https://www.facebook.com/events/845292215805287/  
 
27. dubna – Praha: Pochod pro SUPER život https://www.facebook.com/events/805789589794666/  
 
květen – Do práce na kole 
 
 
 

https://limityjsmemy.cz/14-dni-akci-pro-klima/
https://www.facebook.com/events/845292215805287/
https://www.facebook.com/events/805789589794666/

